２０１９年１月吉日

平成３０年度 内閣府「沖縄型産業中核人材育成事業」

～貿易で“稼ぐ力”が身につく～商談型人材育成研修

新規輸出ビジネス発表会のご案内

一般社団法人 沖縄県貿易協会

会長 新垣 旬子

＜公印省略＞

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

沖縄県貿易協会では、２０１８年８月より、平成３０年度 内閣府「沖縄型産業中核人材

育成事業 ～貿易で“稼ぐ力”が身につく～商談型人材育成研修」を実施しております。

昨今、「輸出拡大」は全国的に重要なテーマとなっており、沖縄県は「食輸出」

において先駆的に様々な取組みを実施してきております。一方で、県内の貿易ビジネス

現場では各社のノウハウ不足によって様々なケースで勝機を取りこぼしている現状が

あります。

本研修は、沖縄県内のサプライチェーン上の各業種（※裏面参照）の有力企業が一堂に

会し、貿易ビジネスで活躍する講師による講演で貿易の知見を深め、貿易の実情を把握

したうえでサプライチェーン上の各社による商談を実施し、研修内の各企業で輸出

ビジネスを創出することを目的とした初の「商談型」研修プログラムを進めてまいり

ました。

その結果、全受講生がそれぞれの持ち味を生かした形で新たなビジネスモデルを

創出することができました。

つきましては、以下の日程で各受講生の新規輸出ビジネスの発表会を実施いたします。

沖縄が秘めた新たな海外展開の可能性をご覧いただく機会となれば幸いですので、

皆さまのご参加を心よりお待ちしております。

―――【研修発表会の概要】――――――――――――――――――――
内容 ： 受講生の個別商材をもとにした輸出戦略・実行計画の発表
日時 ： ２０１９年２月１４日（木）

受付１３時００分  開始１３時３０分  終了１７時３０分
場所 ： 沖縄産業支援センター１階 大ホール（那覇市小禄１８３１-１）

―――――――――――――――――――――――――――――――――

なお、恐れ入りますが別紙出欠用紙に必要事項ご記入頂き、ＦＡＸ：(０９８)８６６‐
９２１９  または  メール：development@okinawa-trade.or.jp  まで

ご返信くださいますようお願いいたします。

敬具

【問い合わせ窓口】

一般社団法人 沖縄県貿易協会

住所：那覇市久米２‐２‐１０ 那覇商工会議所４０８号室

担当：劉（りゅう）、比屋根、友知、浦崎   ＴＥＬ(０９８)８６６－９１８３

平成３０年度 内閣府「沖縄型産業中核人材育成事業」
～貿易で“稼ぐ力”が身につく～商談型人材育成研修

新規輸出ビジネス発表会のご案内

□ご出席   □ご欠席

御 社 名    ：

御役職・部署名 ：

御 芳 名 ：

電話番号 ：                 ＦＡＸ番号：

大変恐れ入りますが、上記必要事項をご記入のうえ、２月１２日(火)までに

ＦＡＸまたはメールにてご返信くださいますようお願い申しあげます。電話でのお申込み

も承りますので、気軽にお問い合わせください。

■最終プレゼンテーション参加企業（合計３２社）

別 紙

FAX 返信先  ：(098)866-9219

Email 返信先 ：development@okinawa-trade.or.jp

1 (株)東産業 20 (株)新垣通商
2 (株)石垣の塩 21 (株)沖縄物産企業連合
3 (株)上間菓子店 22 (株)サンテック開発
4 オキコ(株) 23 (株)ジェイシーシー
5 沖縄ハム総合食品(株) 24 便行商事(株)
6 沖縄県農業協同組合（JAおきなわ） 25 瑞富(株)
7 勝連漁業協同組合
8 宜野座の純黒糖屋
9 ジーマ(株) 26 (株)あんしん
10 (株)ジミー 27 沖縄港運(株)
11 セイカ食品(株) 28 (株)オゥ・ティ・ケイ
12 (株)美らいちご 29 沖縄日通エアカーゴサービス(株)
13 (株)熱帯資源植物研究所 30 大成通関(株)
14 ビンコウHD(株) 31 琉球物流(株)
15 フォーモスト・ブルーシール(株)
16 (株)福まる農場
17 (株)ホクガン 32 (株)琉球銀行
18 合同会社やんばる彩葉
19 琉球セメント(株)

商　社

物　流

金　融　機　関

メーカー・卸・小売